
 

  

 

PROHLÁŠENÍ 
 

V Praze dne 2. listopadu 2015 

 

Předsednictvo Asociace soukromého zemědělství České republiky vyjadřuje své nejhlubší 

znepokojení a znechucení nad udělením státního vyznamenání, u příležitosti státního svátku 

dne 28. října 2015, jednomu z nejvyšších představitelů normalizačního komunistického 

režimu Miroslavu Tomanovi. 

 

Jako svobodní občané a sedláci, navíc pocházející většinou z rodin postižených zločiny 

kolektivizace, jsme na nejvyšší míru pobouřeni a uraženi tím, že jedno z nejvyšších 

vyznamenání demokratického státu prezident republiky udělil člověku, který je ztělesněním 

toho nejhoršího bolševického marasmu, kariérismu, pokrytectví a lidského i ekonomického 

plundrování českého zemědělství a venkova. Je třeba připomenout, že Miroslav Toman byl až 

do samého krachu komunistické moci jedním z jejích nejvýše postavených funkcionářů. Jako 

ministr zemědělství, místopředseda vlády a člen ÚV KSČ nebyl pouhým kolečkem v soukolí 

totalitní mašinerie, ale jejím přímým spolutvůrcem a nese tak přímou spoluzodpovědnost za 

všechny škody, které jeho zločinecký režim napáchal. 

 

Státní vyznamenání pro takovéto bolševické figury je nehorázným výsměchem a plivnutím na 

celý demokratický vývoj po roce 1989. Stydíme se, že prezident našeho státu je takového činu 

schopen. 

 

Za předsednictvo ASZ ČR 

 

Ing. Josef Stehlík, předseda ASZ ČR 

Ing. Jan Štefl, místopředseda ASZ ČR 

Eliška Kravcová, místopředsedkyně ASZ ČR 


